
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Romano Rosanna

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

544 18/07/2023 12 0

Oggetto: 

Avviso Pubblico di cui al DD.  n. 464 del 06/08/2021 -Nomina responsabile del procedimento.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso che
a) con deliberazione di Giunta Regionale n. 244 del 08/06/2021 è stata approvata la misura di sostegno alle

MPMI del sistema turistico campano colpite dalla crisi generata dal COVID 19, programmando € 15 milioni a
valere sulle risorse del POR FESR 2014-2020, Obiettivo specifico 3.2, azione 3.2.1;

b) con decreto dirigenziale n. 464 del 6/08/2021, in attuazione della DGR n. 244/2021, è stato approvato l’Avviso
pubblico a sostegno delle MPMI del sistema turistico campano colpite dalla crisi generata dal COVID 19;

c) con  il  richiamato  decreto  è  stato  nominato  quale  responsabile  del  procedimento  il  dr.  Roberto  Affatato,
funzionario incardinato nello Staff 92 della Direzione Generale per le politiche culturali e il turismo;

d) con decreto dirigenziale n. 775 del 23/12/2021 è stata nominata la Commissione deputata alla verifica di
ammissibilità e valutazione delle domande di partecipazione all’avviso in parola; 

e) il dr. Roberto Affatato è risultato vincitore del concorso presso un’altra amministrazione, con immissione in
ruolo a far data dal 16/07/2023, decadendo quindi dall’incarico di cui al decreto n. 464/2021;

Preso atto che  dalla  decadenza  del  responsabile  del  procedimento  di  cui  al  decreto  n.  464/2021  deriva  la
necessità di procedere alla nomina di un nuovo responsabile;
Considerato che dal curriculum del dott. Carlo Panini matricola 23164 funzionario in servizio presso lo Staff 92
della  Direzione  Generale  per  le  politiche  culturali  ed  il  turismo,  si  evince  il  possesso  delle  competenze
professionali e dei titoli necessari il conferimento dell’incarico in parola;
Ritenuto, pertanto, di poter nominare, quale responsabile del procedimento di cui all’Avviso pubblico approvato
con decreto dirigenziale n. 464 del 6/08/2021, il dott. Carlo Panini, matricola 23164, funzionario in servizio presso
lo Staff 92 della Direzione Generale per le politiche culturali ed il turismo;
Ritenuto,  inoltre,  di  dover  disporre la contestuale decadenza dall’incarico di  componente della  Commissione
costituita con il richiamato decreto dirigenziale n. 775/2021;
Visti
a) l’articolo 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
b) la deliberazione della Giunta regionale n. 244 del 8 giugno 2021 recante “POR Campania FESR 2014-2020 -

Obiettivo specifico 3.2 - Azione 3.2.1 - Approvazione misura di sostegno alle Micro, Piccole e Medie Imprese
del sistema turistico campano colpite dalla crisi generata dal covid 19”;

c) il decreto dirigenziale n. 464 del 6 agosto 2021 recante “DGR n. 244 dell'8 giugno 2021 - POR Campania
FESR 2014-2020 - Obiettivo specifico 3.2 - Azione 3.2.1 - Approvazione misura di sostegno alle Micro, Piccole
e Medie imprese del sistema turistico campano colpite dalla crisi generata dal covid 19 - approvazione Avviso
Pubblico”;

d) il  decreto dirigenziale n. 775 del 23 dicembre 2021 recante “DGR n. 244 8 giugno 2021- POR Campania
FESR 2014-2020-  obiettivo  specifico  3.2  azione 3.2.1.  -  Misura  di  sostegno alle  micro,  piccole  e  medie
imprese del sistema turistico campano colpite dalla crisi generata dal covid 19- provvedimenti”;

Alla stregua dell’istruttoria condotta dagli uffici, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente
responsabile

DECRETA
per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

1. di nominare, quale responsabile del procedimento di cui all’Avviso pubblico approvato con decreto dirigenziale
n. 464 del 6/08/2021, il  dott. Carlo Panini, matricola 23164, funzionario in servizio presso lo Staff 92 della
Direzione Generale per le politiche culturali ed il turismo;

2. di disporre la contestuale decadenza del dott.  Carlo Panini dall’incarico di componente della Commissione
costituita con il decreto dirigenziale n. 775/2021;

3. di trasmettere il presente provvedimento all’interessato, al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale,
all’Agenzia  Campania  Turismo,  al  Responsabile  della  Programmazione Unitaria,  all’ADG Campania  FESR
2014/2020, alla UOD 50 12 05, all’Assessore alla Semplificazione amministrativa e al Turismo per opportuna
conoscenza, nonché alla pubblicazione nella sezione Casa di vetro.

dr.ssa Rosanna Romano
   


